
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

   

Výpis z usnesení  

z 8. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 12.09.2019 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 12.09.2019 přijalo následující usnesení: 

 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e  následující program 8. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice č. 2/2019 

6. Zpráva Kontrolního výboru 

7. Zpráva Finančního výboru  

8. Spolufinancování sociálních služeb pro rok 2020 

9. Zpráva o činnosti rady č. 18/2019 - č. 20/2019 

10. Schválení dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci mezi městem Rosice a HZS JMK 

11. Rozpočtová opatření č. 7/2019 a č. 8/2019 

12. Kontrola úkolů a připomínek 

13. Různé 

14. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   bere na vědomí  Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění    

a) schvaluje záměr prodeje  části pozemku parc. č. 2392/1 o  výměře  cca 7 m2,  v k. ú. Rosice 

u Brna.  

b) schvaluje záměr prodeje  částí pozemků parc. č. 1506/5 o  výměře  cca 40 m2,  parc. č. 

1530/33 o   výměře cca 65  m2 a   parc. č. 1553/23  o výměře cca 30 m2, všechny pozemky  

v k. ú. Rosice u Brna.  

c) schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 252/426 o výměře 10 m2 
 

a částí pozemku parc. 

č. 252/427 dle předloženého zákresu, všechny pozemky v k. ú. Rosice u Brna. 

 

 

 



d) usnesení nevzniklo (záměr bezúplatného převodu části pozemků parc. č. 2393 a  parc. č. 

3517/2 v k. ú. Rosice u Brna).  

Hlasování: pro 0  – proti 11 (p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, pí Vyhnalíková, 

pí Ludwigová, p. Volánek S., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., 

p. Mecerod) – zdržel se 1 (Bc. Ženožička) 

e) schvaluje koupi části pozemku parc. č. 680/8 v GP č. 3287/114/2019, který byl vyhotoven 

firmou OGIS s.r.o. a schválen KU pro JM kraj, KP Brno-venkov pod č.j. PGP-2194/2019-

703, nově označené jako parc. č 680/42 o výměře 709 m2 v k. ú. Rosice u Brna od České 

republiky - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, za částku 533.000 Kč. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou 

vyhlášku města Rosice č. 2/2019, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/8/ZM/2019: 
Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí  Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí  Zprávu Finančního výboru. 
 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje systém 

spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na 

aktuálně platných Pravidlech řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského 

kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb ve znění Dodatku č. 

2. Příslib spolufinancování pro rok 2020 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb ve výši 

uvedených úvazků přímé péče: 

 

poskytovatel služby druh sociální služby 
identifikátor 

služby 

přepočtený 

úvazek 

přímé péče  

Penzion pro důchodce 

Rosice 
pečovatelská služba 5072219 

 

7,75  

 

DOTYK II, o.p.s. 

 

sociální rehabilitace 

 
1256727 0,16 

Práh jižní Morava, 

z.ú. 
sociální rehabilitace 7587852  0,25 

Středisko rané péče 

SPRP Brno 
raná péče 4123958 0,05 

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,05 



TyfloCentrum Brno, 

o.p.s. 

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

OZP 

5133774 0,06 

TyfloCentrum Brno, 

o.p.s. 

odborné sociální 

poradenství 
5856220 0,02 

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   bere na vědomí  Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 18/2019 

až č. 20/2019. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci, který bude uzavřen 

mezi městem Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a ČR - Hasičským 

záchranným sborem Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého  685/1, 614 00 Brno-sever, IČO: 

70884099. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/8/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   

a) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2019. 

b) schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019. 

 

 

Bod č. 12 – bez usnesení 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

pí Ludwigová v. r.    

Ing. Horký, Ph.D. v. r.    

p. Mecerod v. r.    


